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SPRAWOZDANIE 

ze Spotkania Służb Regionu „Europa”, 
z udziałem Rzeczników Intergrup, Reprezentantów Intergrup do Regionu „Europa” 

oraz Mandatariuszy Grup AA 
 

w dniu 30 marca 2025 r. 
 
I. Spotkanie odbyło się na platformie ZOOM. 

II. W spotkaniu uczestniczyły 42 osoby. 

III. Podczas spotkania poruszono następujące zagadnienia: 
 

1. Rada Regionu „Europa” 

Uczestników spotkania poinformowano, że obecny skład Rady Regionu „Europa” tworzą: Rzecznik, Sekretarz, Skarbnik, Łącznik 
Internetowy oraz Webmaster, a także zaproszeni na spotkania robocze Rady, Delegaci KSK.  

W takim składzie Rada spotyka się regularnie co dwa miesiące.  

Wyjaśniono, że taki skład Rady został przyjęty na podstawie wcześniejszych ustaleń. Jednocześnie poproszono o wyrażenie 
opinii na temat obecnego składu Rady – czy Intergrupy widzą potrzebę jakichkolwiek zmian, jakie miałyby to być zmiany, w 
jakim celu, co mogłyby usprawnić i co ich zdaniem obecnie nie działa tak, jak powinno, a mogłoby działać lepiej przy innym 
składzie Rady. 

Zgromadzeni podzielili się swoimi uwagami oraz sugestiami w tej sprawie. 

2. Finanse Regionu „Europa” 

Uczestnicy spotkania zostali poinformowani o aktualnym stanie finansów, jakimi dysponuje region. Przedstawiono również 
ostatnie wydatki, które związane były głównie ze zwrotem kosztów podróży Delegatów KSK do poszczególnych Intergrup. 

Podkreślono również potrzebę zorganizowania spotkania w celu omówienia trudności, jakie pojawiają się w związku z brakiem 
konta bankowego. Utrudnia to m.in. zwracaniu kosztów ponoszonych przez służebnych, regulowaniu innych zobowiązań 
finansowych czy organizacji różnego rodzaju wydarzeń. 

Zgromadzonych przekazano także, że do dziś nie otrzymano odpowiedzi na pismo wysłane 12 lutego br. do Dyrektor Biura 
Służby Krajowej, dotyczące wyjaśnienia sytuacji związanej z subkontem bankowym BSK, z którego korzysta Region „Europa”, a 
które obecnie nie umożliwia wykonywania jakichkolwiek przelewów. 

 

3. Publikowania ogłoszeń i plakatów w Newsletterze Regionu „Europa” i Kalendarium Wydarzeń  

Uczestników spotkania poproszono, aby w przypadku chęci zamieszczania jakichkolwiek ogłoszeń lub plakatów związanych z 
wydarzeniami odbywającymi się w poszczególnych grupach lub intergrupach, zapoznali się wcześniej z                 
Przewodnikiem Informacji Publicznej. 
Podkreślono, że wszystkie materiały dopuszczone do publikacji w Newsletterze Regionu „Europa” czy w Kalendarium 
Wydarzeń na oficjalnej stronie www.aa.org.pl powinny być zgodne z Tradycjami oraz rekomendacjami naszej wspólnoty.  

Ogłoszenia powinny dotyczyć wyłącznie działalności Wspólnoty Anonimowych Alkoholików i nie powinny zawierać treści 
łączących nas z innymi społecznościami czy wspólnotami. 
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4. Spotkania w sprawie pytań do 53. Konferencji Służby Krajowej 

Uczestników spotkania poinformowano, że spotkanie z Delegatami KSK mające na celu omówienie pytań skierowanych do    
53. Konferencji Służby Krajowej w Polsce, wstępnie odbędzie się na platformie ZOOM 13 kwietnia br.   

Delegaci podzielili się swoim doświadczeniem związanym z wizytami, które odbyli w poszczególnych intergrupach, gdzie 
również omawiano pytania kierowane do Konferencji. 

 

5. Organizacja Zgromadzeń Regionu „Europa” 

Podczas spotkania poruszono temat organizacji corocznych Zgromadzeń Regionu „Europa”. 
Zasugerowano, aby intergrupy, które planują zgłosić swoją gotowość do zorganizowania tego wydarzenia, wcześniej zglaszaly 
wnioski dotyczących lokalizacji, wraz z informacjami o ewentualnych kosztach, wymaganych zaliczkach oraz terminach wpłat, 
tak, aby możliwe było wcześniejsze przygotowanie się do realizacji wydarzenia i szukanie rozwiązań w sytuacji braku możliwości 
wykonania przelewów. 

Ma to na celu umożliwienie znalezienia odpowiedniego rozwiązania z wyprzedzeniem, ponieważ aktualnie Region „Europa” 
nie posiada konta bankowego, które umożliwiałoby dokonywanie przelewów.  
 
Zgromadzonych poproszono o wypowiedzenie się w tej sprawie. 

W trakcie dyskusji pojawił się także temat wyboru lokalizacji przyszłorocznego miejsca zgromadzenia.  

Przedstawiciele intergrup skandynawskich zapytali czy będą mogli automatycznie, bez głosowania zorganizować wydarzenie 
w 2026 roku. 

Odniesiono się tutaj do sytuacji z poprzedniego roku, w której z uwagi na wysokość zaliczki oraz trudności z płatnościami z 
jakimi obecnie mierzy się region, nie doszło do realizacji zgromadzenia przez Intergrupy „Sztokholm” i „Oslo” wybrane wówczas 
do jego organizacji. 

Poinformowano, że zgodnie z obowiązującymi zasadami, miejsce przyszłorocznego Zgromadzenia Regionu „Europa” zostanie 
wybrane podczas tegorocznego zgromadzenia w drodze głosowania, spośród wniosków złożonych przez intergrupy. 

 

6. Następne spotkanie robocze odbędzie się 8 czerwca br. o godz. 20.00, 19.00 UK na platformie ZOOM 
 

7. Spotkanie zakończyliśmy wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha. 
 

 
 

Sprawozdanie sporządziła: 
Magdalena  

Sekretarz Regionu „Europa”  
14.04.2025 r. 
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